



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัด  
จ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายถนนไหล่ถนน คสล. สาย  
กลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ ๑๐ ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘๑ ท่อน  
บ่อพัก ๑๗ บ่อ ความยาวรวม ๑๘๘.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนน คสล. กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๔.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๔๘๘,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายไหล่ถนน คสล.สายกลางบ้าน  
ทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ ๑๐ .....
- /หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-๔๙๘,๕๐๐.- บาท .....
- ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายไหล่ถนน  
คสล. สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ ๑๐ ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐  
เมตร จำนวน ๑๘๑ ท่อน บ่อพัก ๑๗ บ่อ ความยาวรวม ๑๙๘.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนนกว้าง ๑.๐๐  
เมตร ยาว ๑๖๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๔๙๘,๕๐๐ บาท (สี่แสน  
เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๘,๕๐๐ บาท
๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- |     |          |       |                            |
|-----|----------|-------|----------------------------|
| ๔.๑ | แบบ ปร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ | แบบ ปร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบ)     |
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |     |                                     |               |
|-----|-------------------------------------|---------------|
| ๕.๑ | ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ วีระพิทยาตระกูล | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ | นายสุรียา ประมวล                    | กรรมการ       |
| ๕.๓ | นางจุฑาทิพย์ ขะจรรย์                | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ	วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายไหล่ถนน คสล.สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 (ระยะต่อเนื่อง)						
ขนาดเส้นผ่า	0.40x1.00	เมตร	จำนวน	181.00	ท่อน	บ่อพัก	17 บ่อ ความยาวรวม 198.00 เมตร
พร้อมขยายถนนกว้าง	1.00	เมตร	ยาว	164.00	เมตร	หนา	0.15 เมตร
ออกแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย						
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา						

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2562

ราคาน้ำมัน 26.49 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	498,577.27	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	498,577.27	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	498,500.00	
<b>ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)</b>			

พื้นที่ก่อสร้าง ยาว 198.00 เมตร  
เฉลี่ยราคา เมตรละ 2,517.68 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ  
(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ  
(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นางสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นางจุฑาทิพย์ ขะจรรย์)

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ  
(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

**อำนาจถูกต้อง**

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายสายัณห์ ม่านกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
20 ส.ค. 2562

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประมาณราคากลางงานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อกัก

ปร.4

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อกัก พร้อมขยายไหล่ถนน คสล.สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านคอนดู หมู่ที่ 10 (ระยะต่อเนื่อง)

ขนาดเส้นผ่าฯ 0.40x1.00 เมตร จำนวน 181.00 ท่อน บ่อกัก 17 บ่อ ความยาวรวม 198.00 เมตร

พร้อมขยายถนนกว้าง 1.00 เมตร ยาว 164.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินซุด-กลบ และยาแนว	เมตร	181.00	714.90	129,397.28	1.3624	973.98	176,290.86
2	งานทรายถมรอบท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	36.20	363.89	13,172.80	1.3624	495.76	17,946.62
3	งานบ่อกักและฝาบ่อกักน้ำ	บ่อ	17.00	9,061.72	154,049.23	1.3624	12,345.69	209,876.67
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.20	363.89	2,983.89	1.3624	495.76	4,065.26
5	งานผิว ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	181.00	354.44	64,153.53	1.3624	482.89	87,402.76
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
							รวมเป็นเงิน	498,577.27

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ผ่านออกข้อ

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายไหล่ถนน คสล.สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 (ระยะต่อเนื่อง)

ขนาดเส้นผ่า	0.40x1.00	เมตร	จำนวน	181.00	ท่อน บ่อพัก	17 บ่อ	ความยาวรวม	198.00	เมตร
พร้อมขยายถนนกว้าง		1.00	เมตร ยาว	164.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร	

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินชุด-กลบ และยาแนว	เมตร	181.00			1.3624		
2	งานทรายถมรอบท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	36.20			1.3624		
3	งานบ่อพักและฝาบ่อพักน้ำ	บ่อ	17.00			1.3624		
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.20			1.3624		
5	งานผิว ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	181.00			1.3624		
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท

(.....)

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)